
BERITA NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

No.1977, 2015 KEMENDIKBUD. Penyelenggaraan Dekonsentari.
Bidang Kebudayaan. Pelimpahan. Pencabutan.

PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 59 TAHUN 2015

TENTANG

PENCABUTAN PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

NOMOR 3 TAHUN 2015 TENTANG PELIMPAHAN SEBAGIAN URUSAN

PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN KEPADA GUBERNUR

DALAM PENYELENGGARAAN DEKONSENTRASI

TAHUN ANGGARAN 2015

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : a. bahwa dengan adanya perubahan mekanisme pemberian

fasilitasi tata kelola bidang kebudayaan perlu mencabut

Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3

Tahun 2015 tentang Pelimpahan Sebagian Urusan

Pemerintahan Bidang Kebudayaan kepada Gubernur

dalam Penyelenggaraan Dekonsentrasi Tahun Anggaran

2015;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan

Menteri Pendidikan dan Kebudayaan tentang

Pencabutan Peraturan Menteri Pendidikan dan

Kebudayaan Nomor 3 Tahun 2015 tentang Pelimpahan

Sebagian Urusan Pemerintahan Bidang Kebudayaan

kepada Gubernur dalam Penyelenggaraan Dekonsentrasi

Tahun Anggaran 2015;

www.peraturan.go.id



No.1977, 2015-2-

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Tahun 2004

Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4355);

2. Peraturan Presiden Nomor 7 Tahun 2015 tentang

Organisasi Kementerian Negara (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 8);

3. Peraturan Presiden Nomor 14 Tahun 2015 tentang

Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 15);

4. Keputusan Presiden Nomor 121/P Tahun 2014 tentang

Pembentukan Kementerian dan Pengangkatan Menteri

Kabinet Kerja Periode 2014–2019 sebagaimana telah

diubah dengan Keputusan Presiden Nomor 79/P Tahun

2015 tentang Penggantian Beberapa Menteri Kabinet Kerja

Periode 2014–2019;

5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 11

Tahun 2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja

Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan (Berita Negara

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 593);

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

TENTANG PENCABUTAN PERATURAN MENTERI NOMOR 3

TAHUN 2015 TENTANG PELIMPAHAN SEBAGIAN URUSAN

PEMERINTAHAN BIDANG KEBUDAYAAN KEPADA

GUBERNUR DALAM PENYELENGGARAAN DEKONSENTRASI

TAHUN ANGGARAN 2015.

Pasal 1

Mencabut Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan

Nomor 3 Tahun 2015 tentang Pelimpahan Sebagian Urusan

Pemerintahan Bidang Kebudayaan Kepada Gubernur Dalam

Penyelenggaraan Dekonsentrasi Tahun Anggaran 2015.

www.peraturan.go.id



2015, No.1977
-3-

Pasal 2

Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan ini mulai

berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya

dalam Berita Negara Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta

pada tanggal 21 Desember 2015

MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

REPUBLIK INDONESIA,

ttd

ANIES BASWEDAN

Diundangkan di Jakarta

pada tanggal 29 Desember 2015

DIREKTUR JENDERAL

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA

REPUBLIK INDONESIA,

ttd

WIDODO EKATJAHJANA

www.peraturan.go.id


